
               

          Администрация города Новочеркасска 

                                  Управление образования 

 

 

                                           П Р И К А З 

 

02.09.2022 г.                                №   506                             г. Новочеркасск 

 

 

 

О направлении на  курсы ПК 

педагогических работников  дошкольных  

образовательных учреждений 

 

 

 

     В соответствии с Соглашением Управления образования Администрации 

города Новочеркасска и ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО "Ростовского 

института повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

работников образования"  от 25.08.2022  № 51   о повышении квалификации 

руководящих и педагогических работников ОО  на 2022 – 2023 учебный год   

 

                                                 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Направить педагогических работников   дошкольных  образовательных 

учреждений в ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО  (продолжительность – 72  час, 

форма обучения очная с применением дистанционных технологий) по теме: 

«Содержание и организация образовательного процесса в ДОО в 

соответствии с требованиями   ФГОС ДО»   в сроки: 12.09.22 -23.09.22  (1-2 

сессии); 

2.Утвердить список педагогических работников дошкольных 

образовательных учреждений для обучения на курсах (приложение).  

3.Назначить ответственной за проведение курсов Мануйленкову Л.А., 

методиста отдела специального образования, здоровьесбережения и 

организационно-методического сопровождения Управления образования. 

4.Руководителям  МБДОУ № 1 (Заболотнева А.С. ), № 4 (Куликова Ж.С.), № 

10 (Моисеенко Т.В.), № 11 (Лидневская Т.А.), № 15 (.Малютина Е.К.),№ 17 

(Ткаченко М.И.),  № 18 (.Бойцева А.А.),  № 20  (.Фазизянова.О.А.),  № 31 

( Ковакина Р.Н. ) , № 37 (и.о. Фомина Л.Н.), № 40 (Задорожная А.И.),№ 42 

(Калинина Н.М.), № 47 (Пескова Е.В.), № 54 (Славская А.А.),  № 56 

(Цаперник И.Г.) ,№ 61 (Кожанова А.А.), № 67 (Федунова И.С.) обеспечить 

участие воспитателей  согласно графику обучения на курсах. 



5. Руководителю МБДОУ детского сада № 20   Фазизяновой  О.А.,.(пр-т 

Баклановский 85-в),  создать условия для проведения курсов повышения 

квалификации в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами 

и нормами СанПиН. 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на Кизиеву Е.И.,начальника 

отдела специального образования, здоровьесбережения и организационно-

методического сопровождения Управления образования.  

 

 

Начальник управления                                                              Е.Л.Салтыкова   

 

                                                      
Подготовила: Мануйленкова Л.А.(т.25 99-76) 

                               



 

                                                                                                                                         Приложение                                                                                                                                                                             
                                                                                                         к приказу УО  

от 02.09.2022  №  506 

 

Список педагогических работников  МБДОУ  

на курсы повышения квалификации 

с 12.09.2022  по 23.09.2022 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество № 

МБДОУ  

д  / с 

Должность  

1.  Киланова Анастасия Сергеевна №  1 Воспитатель 

2.  Катюкова Дина Степановна № 4 Воспитатель 

3.  Лыгина Ирина Николаевна № 10 Воспитатель 

4.  Сальникова Наталья Александровна № 11 Воспитатель 

5.  Тишкина Анна Александровна № 11 Воспитатель 

6.  Яненко Екатерина Юрьевна № 15 Воспитатель 

7.  Ивантей Елена Ивановна № 17 Воспитатель 

8.  Смолюгова Жанна Александровна № 17 Воспитатель 

9.  Титаренко Елена Сергеевна № 18 Воспитатель 

10.  Сергеева Оксана Александровна № 18 Воспитатель 

11.  Токаренко Галина Петровна № 18 Воспитатель 

12.  Кравченко Ирина Артемовна № 18 Воспитатель 

13.  Виткалова Нина Владимировна № 20 Воспитатель 

14.  Кругова Татьяна Александровна № 31 Воспитатель 

15.  Опрышко Ирина Александровна № 31 Воспитатель 

16.  Кокоревич Раиса Николаевна № 37 Воспитатель 

17.  
Барабашева Анастасия 

Сергеевна 

№ 40 Старший 

воспитатель 

18.  Кащенко Марина Борисовна № 42 Учитель-логопед 

19.  
Кабаргина Татьяна Сергеевна № 47 Заместитель 

заведующего по 

ВМР 

20.  Яшина Яна Сергеевна № 47 Воспитатель 

21.  Паша Виктория Викторовна № 54 Воспитатель 

22.  Матей Вера Алексеевна № 56 Воспитатель 

23.  Проскурина Татьяна Борисовна № 56 Воспитатель 

24.  Родькина Светлана Сергеевна № 61 Воспитатель 

25.  Попова Татьяна Петровна № 67 Воспитатель 

 


